



АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.10.2025                                                                                                   № 139

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
муниципального образования Октябрьское от
14.12.2022 №156

           На основании  статьи  33 Устава муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района  п о с т а н о в л я ю:

  1. Внести в приложение к постановлению администрации
муниципального образования Октябрьское от 14.12.2022 № 156 «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района» следующие
изменения:
 1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования программы»
паспорта  Программы   изложить в следующей редакции:

Объемы и
источники
финансирования
Программы

На реализацию Программы необходимо  63123,7тыс.  руб.,  из
них:
за счет бюджета муниципального образования Октябрьское
3296,9 тыс.руб. в том числе:
- 2023 год – 00,00 тыс.руб.;
- 2024 год -  00,00 тыс.руб.;
- 2025 год -  2327,3тыс.руб.
- 2026 год – 484,8 тыс.руб.
- 2027 год -  484,8 тыс.руб.
областного бюджета 23229,0 тыс. руб., в том числе:
- 2023 год – 00,00 тыс.руб.;
- 2024 год – 00,00тыс.руб.;
- 2025 год – 15536,0 тыс.руб.
- 2026 год-  3846,5 тыс.руб
- 2027 год-  3846,5 тыс.руб.
Федерального бюджета( Фонд содействия и реформирования
ЖКХ) 36597,8 тыс.руб., в том числе:
- 2023 год – 00,00 тыс. руб.;


- 2024 год – 00,00 тыс. руб.;
- 2025 год –  25864,4 тыс.руб.
- 2026 год-    5366,7 тыс.руб;
-2027  год-    5366,7тыс.руб.

 1.2. Раздел 6. Ресурсное обеспечение программы изложить в следующей

редакции:
« 6. Ресурсное обеспечение Программы

Источниками финансирования расходов на переселение граждан из

аварийного жилищного фонда в рамках реализации Программы являются:
- федеральный бюджет;
- областной бюджет;
- бюджет муниципального образования Октябрьское.
На реализацию Программы необходимо 63123,7  тыс.руб., в том числе:
- за счет средств бюджета муниципального образования 3296,9  тыс. руб.,

в том числе:
- 2023 год – 00,00 тыс.руб.;
- 2024 год -  00,00 тыс.руб.;
- 2025 год -  2327,3тыс.руб.
- 2026 год – 484,8тыс.руб.
- 2027 год -  484,8 тыс.руб.
областного бюджета  23229,0  тыс. руб., в том числе:
- 2023 год – 00,00 тыс.руб.;
- 2024 год – 00,00тыс.руб.;
- 2025 год – 15536,0 тыс.руб.
- 2026 год-  3846,5 тыс.руб
- 2027 год-  3846,5 тыс.руб.
Федерального бюджета  36597,8   тыс.руб., в том числе:
- 2023 год – 00,00 тыс. руб.;
- 2024 год – 00,00 тыс. руб.;
- 2025 год –  25864,4 тыс.руб.
- 2026 год-    5366,7 тыс.руб;
-2027  год-    5366,7 тыс.руб.
Расчет объема финансовых средств, необходимых на переселение граждан из
аварийного жилищного фонда, в 2025 году произведен из расчета общей
площади расселяемых жилых помещений и планируемой стоимости одного
квадратного метра. В 2025 году планируемая стоимость одного квадратного
метра составляет 65435 рублей.
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации.
 3. Программа подлежит приведению в соответствие с решением Совета
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района от 30.10.2025  № 249 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского


района Владимирской области  от 19.12.2024  № 214 «О бюджете
муниципального образования   Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
не позднее 1 месяца со дня вступления его в силу.
 4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                      Н.В. Исаев



П
ри
ло
ж
ен
ие

к
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

му

ни
ци
па
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

 О
кт
яб
рь
ск
ое

 В
яз
ни
ко
вс
ко
го

 р
ай
он
а

от

 3
1.

10
.2

02
5
№

13
9

7.

 П
ер
еч
ен
ь
пр
ог
ра
мм

ны
х
ме
ро
пр
ия
ти
й

Н
аи
ме
но
ва
ни
е
ме
ро
пр
ия
ти
я

С
ро
к

ис
по
л-

не
ни
я

О
бъ
ём

фи

на
н-

си
ро
ва

-
ни
я

(т
ы
с.
ру
б.

)

В
 т
ом

 ч
ис
ле

 за
 с
чё
т
ср
ед
ст
в

И
сп
ол
ни
те
ли

от
ве
тс
тв
ен
ны

е
за

ре
ал
из
ац
ию

ме
ро
пр
ия
ти
й

О
ж
ид
ае
мы

е
ре
зу
ль
та
ты

(к
ол
ич
ес
тв
ен
ны

е
ил
и
ка
че
ст
ве
нн
ы
е

по
ка
за
те
ли

)

фе
де
ра
ль

-
но
го

 б
ю
д-

ж
ет
а

об
ла
ст

-
но
го

бю

д-
ж
ет
а

ме
ст
но
го

бю

дж
ет
а

В
не
бю

д-
ж
ет
ны

х
ис
то
ч-

ни
ко
в

1
2

3
4

5
6

7
8

9
Ц
ел
ь

С
оз
да
ни
е
бе
зо
па
сн
ы
х
и
бл
аг
оп
ри
ят
ны

х
ус
ло
ви
й
пр
ож

ив
ан
ия

 г
ра
ж
да
н

За
да
ча

П
ер
ес
ел
ен
ие

 г
ра
ж
да
н
из

 м
но
го
кв
ар
ти
рн
ы
х
до
мо

в,
 п
ри
зн
ан
ны

х
по
сл
е

 0
1.

01
.2

01
2
ав
ар
ий
ны

ми
,

ра
сп
ол
ож

ен
ны

х
на

 т
ер
ри
то
ри
и
му

ни
ци
па
ль
но
го

 о
бр
аз
ов
ан
ия

1.
 В
ла
ди
ми

рс
ка
я
об
ла
ст
ь,

В
яз
ни
ко
вс
ки
й

 р
ай
он

, п
.

О
кт
яб
рь
ск
ий

, у
л.

 П
ер
во
ма
йс

ка
я,

 д
. 5

2.

 В
ла
ди
ми

рс
ка
я
об
ла
ст
ь,

В
яз
ни
ко
вс
ки
й

 р
ай
он

, п
. Л

ук
но
во

, у
л.

Л
ер
мо

нт
ов
а,

 д
. 2

3
 3

. В
ла
ди
ми

рс
ка
я
об
ла
ст
ь,

В
яз
ни
ко
вс
ки
й

 р
ай
он

, п
. Л

ук
но
во

, у
л.

Ф
аб
ри
чн
ая

, д
. 1

3

20
23

00

,0
0

00
,0

0
00

,0
0

00
,0

0
-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

О
кт
яб
рь
ск
ое

В
ы
по
лн
ен
ие

об
яз
ат
ел
ьс
тв

по

пе
ре
се
ле
ни
ю

гр
аж

да
н

из

ав
ар
ий
но
го

ж
ил
ищ

но
го

фо

нд
а.

У
лу
чш

ен
ие

ж
ил
ищ

ны
х

ус
ло
ви
й

16

гр
аж

да
на
м,

пр
ож

ив
аю

щ
им

в

ав
ар
ий
но
м

20
24

00

,0
0

00
,0

0
00

,0
0

00
,0

0
-

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

О
кт
яб
рь
ск
ое

20

25

43
72

7,
7

25
86

4,
4

15
53

6,
0

23
27

,3

-
А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

О
кт
яб
рь
ск
ое

 

20
26

96

98
,0

53

66
,7

38

46
,5

48

4,
8

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

О
кт
яб
рь
ск
ое

ж
ил
ищ

но
м

фо
нд
е.

С
но
с

7
мн

ог
ок
ва
рт
ир
ны

х
до
мо

в,

пр
из
на
нн
ы
х

ав
ар
ий
ны

ми
 в

св
яз
и
с

фи
зи
че
ск
им

из
но
со
м.

20
27

36

98
,0

53

66
,7

38

46
,5

 4
84

,8

А
дм

ин
ис
тр
ац
ия

му

ни
ци
па
ль
но
го

об
ра
зо
ва
ни
я

О
кт
яб
рь
ск
ое